Esta tradición para mí (y lo es generalmente) de que el Papa Paulo V. traía el origen de Catharina de la Nueva familia de Burquès, haíttaq. aviendo viuto en Jayme Vila (2.) y comprobádolo en los registros

---

(1.) El P. Emanuel Cacciano de Sousa. *Disert. Historico-critica exped. Hispan. Apóstoli S<sup>ti</sup> Jacobi Ulás. tom. 1. part. 3. Sect. 3. Artext. 62.* hablando de tradición, y escrito dize: *Quae cum sint opposita mutuo se excludunt; ubi enim est scriptura non exigitur traditio; ubi vero est traditio non exigitur scriptura.*

(2.) Jayme Vila (à quien llamo el Arzobispo Maxia Vix pietate clarus, et antiquitatum explorator diligentissimus Maxia. *Maxia. Hist. lib. 2. cap. 18. n. 1.*) en sus libros de *Amexia* m. ss. que se guardan en la Biblioteca del Monasterio de S.<sup>to</sup> Severino de la Maxia.

de nuestro Ayuntamiento con la carta  
que despues de su elevacion á la Silla  
Apostolica le escribio la Ciudad de  
Barcelona, congratandose de la glo-  
ria, que le resultaba por ser su fami-  
lia oriunda de este Principado (4.) y  
la respuesta de su Santidad, contestando

(4.) Carta dels Consellers de la Ciutat de Baxna escrita á la San.<sup>da</sup> del Papa  
Paulo V. remesa á ellarche Antoni de Navell natural de la Ciutat de Baxna  
y agent dels dits Consellers en la Ciutat Romana.

SS<sup>mo</sup> ac Beatissimo Dño nro Papa  
Beatissime Pater.

In magna totius Orbis expectatione nihil gratius accidere poterat  
quam te SS<sup>mo</sup> Pater praclaro amplissimi Cardinalium Ordinis  
consensu ad Sacrosanctum summum Pontificatus fastigium erectum  
esse, nam praeter multa, et magna virtutum genera in vestram Beati-  
tudinem superna Dei Optimi Maximi benignitate collata, quae eo-  
rum animos allucit, et praeter insitam in nobis Sanctae Romanae  
Ecclesiae obsequantiam, qua mihi de ejus bono exultamus, est  
quaedam singularis nostri animi in vestra Beatitudinis no-  
men propensio, quae non exiguum honorem et benevolentiam  
de vestra Beatitudine nobis pollicetur. Quam ob rem alacri  
animo, et in omnes letitiae partes ejus vestrae Beatitudinis  
pedes, quam humillissime osculantes ad officia nostra solvenda  
procuramus, gratulamurque non tantum vestrae Beatitudini,  
et huic Principatui Cathaloniae, à quo non sine ingenti nostrae  
nationis gloria gens tua familiam ducit, sed etiam universae  
Ecclesiae Dei, quae suprema, et exempli vestrae Beatitudinis  
fructuosa est tranquilla felicitate, et admirabili incremento nos-  
trorum exitu partium Beatissime Pater tum vestri Iusis, qua  
deset Reverentia semper obsequi, tum pro vestra incolumitate  
omnia nostra offerre vota, uti, et obtulimus, hoc enim omnium  
hujus Principatus hominum summum studium est. Deus  
Optimus maximus vestram Beatitudinem totius Republicae  
Christianae bono diutissima salva, et incolumem vovet. Baxnonae  
die 30. Julij 1605.

Sanctissime Pater

Suae Sanctitatis obsequentissimi  
cujus PP. humiliter deosculamur  
Comites Republicae Baxnonenses.

este origen (1.) cesò para conmiço la tra-  
 dición con la autenticidad de estos docu-  
 mentos, y cesará para todos los que leyeren  
 esta noticia. La milagrosa libertad que  
 en el año de 1117. diò S.<sup>no</sup> Estevan à D.<sup>no</sup>  
 Galcerán de Pinós cautivo de los Moros,  
 al tiempo que sus vasallos le preparaban  
 el inaudito rescate, que pretendían aque-  
 llos Barbaros, llegó à la pluma de los

(1.) Resposta de Sa Santetat als Consellers de Barçna  
 Dilectis filiis Consulibus Republicæ Barcinonens.  
 Paulus P. V.

Dilecti filii salutem, et Apostolicam benedictionem. Obsequium  
 in nos, atque in Sanctam hac Sedem, quod per vestras litem-  
 ras, quas reddidit nobis Dilectus filius Marcus Antonius Na-  
 velius Procurator vester exhibuistis benigne recepimus.agno-  
 vimus enim tum ex ipsi, tum ex verbis Marci Antonii, qui  
 summa fide, et diligentia munere suo punctus est egregiam  
 observantiam que studium quibus nos prosequimini. Quare  
 omnia vestra officia gratissima nobis sunt, vosque summa  
 in Domino Charitate complectimur. Quod vero nostram fami-  
 liam oriundam ex nobili vestra Civitate nobis significatis  
 precundum nobis fuit, speramus enim fore ut hac conjunctio-  
 ne obsequentiores vos nobis, et huic Sancte Sedi additiones  
 sitis. Nos certe libenter omnes occasionem aggrediemur de-  
 clarandi vobis quatenus vos diligamus, sicuti experimento  
 intelligitis. Interea hortamur vos, ut studia pietatis, et  
 Catholicæ Religionis cultum sicuti vos hactenus fecisse accepti-  
 mus augere et amplificare semper studeatis, quo magis di-  
 vinam vobis gratiam conciliatis, nostrumque paternum amo-  
 rem promeremini, quod ut facilius prestare possitis benedici-  
 mus vobis nostra Apostolica benedictione. Datum Romæ apud  
 Sanctam Marcellam sub Annulo Piscatoris septimo Kalend. No-  
 vembrii 1605.

Pontificatus nostri Anno Primo.  
 Petrus Aroza.

Aut. por la tradición, y como à tal nos la comunican quanto la escriben: Pero aviendo descubierto modernamente en el archivo del Monasterio de S<sup>ta</sup> Cruz (donde està sepultado el referido D.<sup>n</sup> Galceran) y en el de la Comunidad Eclesiástica de la Villa de Granollers los documentos coetaneos, e inmediatos, que en la disertación sobre el assunto produce nuestro Marg. de Barbañá su decimo quarto Nieto, se extingue lo formal de la tradición, y solo puede admitirse como compañera que auxilia la autoridad de los Instrumentos.